



|                                  |
|----------------------------------|
| No. EXPEDIENTE                   |
| <b>MERCADOM-DAF-CM-2021-0049</b> |
| No. DOCUMENTO                    |
| 0049                             |

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM**

04 de noviembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 2

No. Solicitud:0049  
Objeto de la compra: **Bienes**  
Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**  
Planificada: No

**Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria | Descripción                     | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|-----------------------|---------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 44121615            | 2.3.9.2.0.1           | GRAPADORA STP                   | UNIDAD           | 10                  | 425.00                   | 4,250.00  |
| 2    | 44122104            | 2.3.9.2.0.1           | CLISP JUMBO CAJAS DE 100 PIEZAS | CAJAS            | 100                 | 55.00                    | 5,500.00  |
| 3    | 44122104            | 2.3.9.2.0.1           | CLISP METAL PEQUEÑO             | CAJAS            | 100                 | 110.00                   | 11,000.00 |
| 4    | 44121706            | 2.3.9.2.0.1           | LAPIZ CARBON 12/1               | UNIDAD           | 5                   | 1,325.00                 | 6,625.00  |
| 5    | 55101524            | 2.3.3.4.0.1           | LIBRO RECORD 500 PG             | UNIDAD           | 10                  | 415.00                   | 4,150.00  |
| 6    | 44112001            | 2.3.9.2.0.1           | LIBRETA 5 X 8                   | UNIDAD           | 50                  | 30.00                    | 1,500.00  |
| 7    | 44112001            | 2.3.9.2.0.1           | LIBRETA DE 8 ½ X 11             | UNIDAD           | 50                  | 55.00                    | 2,750.00  |
| 8    | 14111511            | 2.3.3.2.0.1           | RESMA PAPEL 8 ½ X 11            | UNIDAD           | 200                 | 235.00                   | 47,000.0  |
| 9    | 43232503            | 2.6.8.3.0.1           | CORRECTOR BROCHA                | UNIDAD           | 15                  | 40.00                    | 600.00    |
| 10   | 43232503            | 2.6.8.3.0.1           | CORRECTOR TIPO LAPIZ            | UNIDAD           | 15                  | 40.00                    | 600.00    |
| 11   | 46101504            | 2.6.6.1.0.1           | PISTOLA DE SILICON              | UNIDAD           | 5                   | 415.00                   | 2,075.00  |
| 12   | 25111903            | 2.6.4.5.0.1           | VELAS DE SILICON GRANDE         | UNIDAD           | 50                  | 270.00                   | 13,500.00 |
| 13   | 44122003            | 2.3.9.3.0.1           | CARPETAS SIMPLEX 8 ½ X 11 AZUL  | UNIDAD           | 10                  | 415.00                   | 4,150.00  |
| 14   | 44122011            | 2.3.9.2.0.1           | FOLDER TIPO 8 ½ X 11            | CAJAS            | 25                  | 390.00                   | 9,750.00  |
| 15   | 14111530            | 2.3.3.2.0.1           | POST-IT 3X3                     | UNIDAD           | 100                 | 40.00                    | 4,000.00  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

|               |          |              |                                   |        |    |          |                     |
|---------------|----------|--------------|-----------------------------------|--------|----|----------|---------------------|
| 16            | 44121716 | 2.3.9.2.0.1  | RESALTADORES VERDE                | CAJAS  | 2  | 415.00   | 830.00              |
| 17            | 44121716 | 2.3.9.2.0.1  | RESALTADORES AMARILLOS            | CAJAS  | 3  | 390.00   | 1,170.00            |
| 18            | 44121716 | 2.3.9.2.0.1  | RESALTADORES AMARILLO ROSADO      | CAJAS  | 3  | 445.00   | 1,335.00            |
| 19            | 31201502 | 2.3.9.9.0.1  | CAJAS TAPE PLASTICO 3M            | CAJAS  | 5  | 325.00   | 1,625.00            |
| 20            | 43202005 | 2.3.9.9.0.1  | CAJAS PARA TARJETAS 5X8           | UNIDAD | 5  | 1,625.00 | 8,125.00            |
| 21            | 44121503 | 2.3.9.2.0.1  | CAJAS DE SOBRE BLANCO NO 10 500/1 | CAJAS  | 2  | 1,125.00 | 2,250.00            |
| 22            | 60121518 | 2.3.9.2.0.1  | LAPICEROS ROJO BIC                | CAJAS  | 3  | 150.00   | 450.00              |
| 23            | 44122107 | 2.3.9.2.0.1  | GRAPAS NO. 56                     | CAJAS  | 10 | 55.00    | 550.00              |
| 24            | 31201613 | 2.3.9.9..0.1 | ROLLO DE TAPE DOBLE CARA          |        | 5  | 475.00   | 2,375.00            |
| <b>Total:</b> |          |              |                                   |        |    |          | <b>\$136,160.00</b> |

**Observaciones: SE REQUIERE A LA MAYOR BREVEDAD POSIBLE**

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad        |
|------|---|--------------------|------------------------|
| 24   | (Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel | 24                 | 5 de Noviembre de 2021 |

  
 SAUL ALBERTO BAEZ RAMOS